
 
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc 
 

Số:              /QĐ-UBND  Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2020 
    

   QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành  

Dự án: Đầu tư xây dựng một số hạng mục nhằm hoàn thiện  

cơ sở vật chất Trường Đại học Hồng Đức 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 

25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; Nghị 

định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ và các 

quy định của pháp luật có liên quan; 

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính Quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước; 

Căn cứ Biên bản xác nhận số liệu và tình hình kiểm toán ngày 20/8/2020 

giữa Kiểm toán nhà nước khu vực XI với Trường Đại học Hồng Đức về kiểm 

toán dự án: Đầu tư xây dựng một số hạng mục nhằm hoàn thiện cơ sở vật chất 

Trường Đại học Hồng Đức; 

Căn cứ Quyết định số 2201/QĐ-UBND ngày 26/6/2017 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án Đầu tư xây dựng một số hạng mục nhằm 

hoàn thiện cơ sở vật chất Trường Đại học Hồng Đức; 

Quyết định số 462/QĐ-UBND ngày 02/10/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án: Đầu tư xây dựng một số 

hạng mục nhằm hoàn thiện cơ sở vật chất Trường Đại học Hồng Đức;    

Quyết định số 5246/QĐ-UBND ngày 25/12/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh 

về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án: Đầu tư xây dựng 

một số hạng mục nhằm hoàn thiện cơ sở vật chất Trường Đại học Hồng Đức.        

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 5502/STC-ĐT ngày     

20/10/2020 (kèm theo Báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành, 

Dự án: Đầu tư xây dựng một số hạng mục nhằm hoàn thiện cơ sở vật chất 

Trường Đại học Hồng Đức và Tờ trình số 551/TTr-ĐHHĐ ngày 08/10/2020 của 

Trường Đại học Hồng Đức). 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành với các nội dung sau: 

 - Tên dự án: Đầu tư xây dựng một số hạng mục nhằm hoàn thiện cơ sở 

vật chất Trường Đại học Hồng Đức. 

          - Chủ đầu tư: Trường Đại học Hồng Đức. 

 - Địa điểm xây dựng: Trường Đại học Hồng Đức, số 565 Quang Trung, 

phường Đông Vệ, thành phố Thanh Hóa. 

 - Thời gian khởi công, hoàn thành (Thực tế): Khởi công tháng 3/2019; 

hoàn thành tháng 6/2020. 

Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. Nguồn vốn đầu tư:   

       Đơn vị tính: Đồng  
 

Nguồn vốn 

TMĐT dự án 

(hoặc DT được 

duyệt) điều 

chỉnh lần cuối 

Giá trị phê 

duyệt quyết 

toán 

Thực hiện 

Số vốn đã 

thanh toán 

Còn được 

thanh toán 

1 2 3 4 5= 3-4 

Tổng số: 187.448.854.000 180.993.083.000 170.910.000.000 10.083.083.000 

Ngân sách Trung 

ương hỗ trợ đầu 

tư theo các 

chương trình mục 

tiêu (Chương 

trình phát triển 

KT-XH vùng); 

ngân sách tỉnh. 

187.448.854.000 180.993.083.000 170.910.000.000 10.083.083.000 

 

 
 

2. Chi phí đầu tư 

       Đơn vị tính: Đồng 
 

Nội dung  

TMĐT dự án hoặc DT 

được duyệt hoặc điều 

chỉnh lần cuối 

Giá trị quyết toán 

1 2 3 

Tổng số 187.448.854.000 180.993.083.000 

1. Xây dựng  152.237.689.000 151.812.932.000 

2. Thiết bị 19.799.755.000 18.962.843.000 

3. Quản lý dự án 2.613.817.000 2.591.948.000 

4. Tư vấn 8.077.301.000 7.017.266.000 

5. Chi phí khác 1.732.693.000 608.094.000 

6. Dự phòng 2.987.599.000 0 

 



3 

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không. 

4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:  

       Đơn vị tính: Đồng  

Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản 

lý 

 Giá trị thực tế Giá trị  

quy đổi 

Giá trị 

thực tế 

Giá trị  

quy đổi 

1 2 3 4 5 

Tổng số 180.993.083.000    

1- Tài sản dài hạn 

(tài sản cố định) 180.993.083.000 
  

 

2- Tài sản ngắn hạn     

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không. 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan 

1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư: 

1.1. Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư là: 

                          Đơn vị tính: Đồng 
 

Nguồn Số tiền Ghi chú 

Tổng số: 180.993.083.000  

Ngân sách Trung ương hỗ trợ đầu tư theo các 

chương trình mục tiêu (Chương trình phát triển 

KT-XH vùng); ngân sách tỉnh. 

180.993.083.000  

 

1.2. Tổng các khoản công nợ tính đến thời điểm lập báo cáo quyết toán:  

 - Tổng nợ phải thu:                                          149.492.000 đồng, trong đó: 

         + Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp 

Thanh Hóa:                                                                 149.492.000 đồng;              

 - Tổng nợ phải trả:                                       10.232.575.000 đồng, trong đó: 

         + Tổng công ty cổ phần Miền Trung:                            7.888.332.000 đồng; 

         + Công ty CP Thương mại công nghệ G8:                       655.831.000 đồng; 

         + Công ty CP Thiết bị Giáo dục Hồng Đức:                    700.000.000 đồng; 

         + Viện Quy hoạch - Kiến trúc Thanh Hóa:                       358.593.000 đồng; 

         + Công ty CP tư vấn đầu tư xây dựng Thăng Long:              10.971.000 đồng; 

         + Trung tâm Kiểm định chất lượng xây dựng Thanh Hóa:    17.945.000 đồng; 

         + Công ty TNHH tư vấn giám sát và XD Phát Thịnh:          128.981.000 đồng; 

         + Công ty CP Xây dựng Hương Anh:                                  123.922.000 đồng; 

         + Trường Đại học Hồng Đức:                                                 348.000.000 đồng. 

 

 



4 

          2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:  

 Đơn vị tính: Đồng 
 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/cố định Tài sản ngắn hạn 

Trường Đại học Hồng Đức 180.993.083.000  

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: Bố trí vốn còn thiếu 

để thanh toán cho công trình theo quy định hiện hành. 

4. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Hạch toán theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Trách nhiệm thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Kế hoạch và 

Đầu tư; Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

tỉnh Thanh Hoá; Thủ trưởng các ngành, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 
 

 

Nơi nhận:                                                                                
- Như Điều 4 Quyết định;        

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- PCT UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền;   

- PCVP UBND tỉnh Đinh Quang Hưng;                                                                
- Lưu: VT, VX.(hongtt). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

Phạm Đăng Quyền 
  


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-23T08:59:57+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Đăng Quyền<quyenpd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-22T21:29:00-0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-22T21:29:09-0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-23T10:38:30+0700




